XLIV СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №191

с. Муслюмово «17» июня 2020 года

О 100-летии со дня подписания Декрета
«Об Автономной Татарской Социалистической Советской Республике»

Во исполнение пункта 6 постановления Г осударственного Совета
Республики Татарстан от 27 мая 2020 года №426-VI ГС «О 100-летии со дня
подписания Декрета «Об Автономной Татарской Социалистической Советской
Республике», Совет Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Исполнительному комитету района, органам местного

самоуправления поселений:
- продолжить проведение мероприятий, посвященных знаменательной дате

в истории республики, пропаганде выдающихся достижений республики и района
среди жителей района;

- вести последовательную работу по сохранению и развитию татарского
языка и культуры, а также языков и культур народов, проживающих в районе.

3. Рекомендовать филиалу АО «Татмедиа» Муслюмовский ИРЦ»
продолжить работу по освещению мероприятий, воспоминаний жителей, внесших
значительный вклад в развитие района и республики.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя Главы муниципального района Ахметзянова А.М.

Глава Муслюмовского
муниципального района,
председатель Совета
Муслюмовского муници: